[image: image1.png]

Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque

Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br
São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

Ofício Vereador Nº 1224/2021

São Roque, 4 de junho de 2021.

Excelentíssimo Senhor Prefeito,

Venho por meio deste solicitar os bons ofícios de Vossa Excelência no sentido de viabilizar a realização de operação "tapa buraco" na Rua Esmeralda, em frente ao nº51, Parque Aliança.

A moradora Jaqueline procurou este vereador, para relatar que a equipe da SABESP esteve no local para desentupir o esgoto e finalizaram o reparo colocando pedras no buraco, dizendo que voltariam para fazer o asfalto, porém, já se passaram vinte dias e ainda não vieram.

Justifico o presente pedido devido os possíveis danos a que veículos que passem pela via possam sofrer, bem como, por conta do risco de acidentes derivados da necessidade dos condutores de desviarem da erosão.
Na certeza de que dispensará especial atenção a este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

Guilherme Araujo Nunes

(Guilherme Nunes)
Vereador

Ao

Excelentíssimo Senhor

marcos augusto issa henriques de araújo

DD. Prefeito da Estância Turística de

São Roque – SP

PROTOCOLO Nº CETSR 04/06/2021 - 13:46 6454/2021/mb

1